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سفارش تلفنی شیوه جدید عرضه قلیان

زورقانونبهقلیاننمیرسد
هانیه   - اســتان ها  گروه  سپهرغرب، 
قهرمانی مطلق: چنانچه زور قانون موجود 
به متخلفان این عرصه نمی رســد توسط 
شــورای  مجلس  در  مردم  نماینــدگان 

اسلامی موردبازنگری قرار گیرد.
قلیان، این وســیله کم خرج اما پرخطر این 
روزها پــای ثابت تفریح بســیاری از جوانان و 

خانواده های ایرانی شده است.
ایــن دلیل در  مصرف کننــدگان قلیان به 
بیــن انواع دخانیات موجود در بــازار به قلیان 
روی آورده اند که آن را کم خطرترین نوع مواد 
دخانی می دانند، غافل از این که آنچه کشیدن 
قلیان با مصرف کننــدگان آن می کند به مراتب 

ناگوارتر از سیگار است.
چه آن هایی که به ادعای خودشــان تفننی 
قلیان می کشــند، چه آن هایــی که قلیان کش 
حرفه ای هســتند باید بدانند که مصرف قلیان 
به تدریــج آن ها را در معرض انــواع بیماری ها 
قرار می دهد که بســیاری از آن ها ممکن است 
زمانی آثار خود را بــروز دهند که دیگر کار از 
کار گذشــته و درمان قطعی برای آن ها وجود 
زودرس،  پیــری  پوســت،  ندارد. چروکیدگی 
تیرگــی زیر چشــم و لب ها، زردی و فســاد 
دندان ها از مهم ترین نشانه های ظاهری افرادی 
است که قلیان کشیدن جزو برنامه های روزمره 

زندگی شان شده است.
خانم هایی که ســیگار و قلیان می کشــند 
بایــد با چهره زیبا و پوســت شــفاف و جوان 
خداحافظی کنند چرا که نیکوتین ســیگار یا 

قلیان در خانم ها جذب بیشتری دارد.
مصرف کننــدگان قلیــان و اطرافیان آن ها 
کــه در معــرض دود تحمیلی آن قــرار دارند 
ماننــد مصرف کنندگان ســیگار مبتلا به انواع 
سرطان ها، بیماری های قلبی، عروقی و تنفسی 

خواهند شد.
تحقیقــات نشــان می دهــد 12 درصــد 
بیماری های قلبی و عروقی، 66 درصد برونشیت 
و ســرطان ریه و 38 درصــد بیماری های حاد 
تنفسی در جهان به مصرف دخانیات اختصاص 

دارد.
همچنین مصــرف قلیان افراد را چهار تا ده 
برابر بیشتر از دیگران در معرض سرطان دهان، 
حنجره و مری قرار می دهد. زنانی که در طول 
دوران بــارداری خود، مصرف کننده قلیان بوده 
یا در معرض دود قلیان اطرافیان قرارگرفته اند 
وزن نوزادشان هنگام تولد کمتر از حد طبیعی 
بــوده و خطر ابتلا به بیماری های ریوی در این 

نوزادان بیشتر است.

برخلاف تصور بعضی افــراد دود حاصل از 
قلیان به هیچ وجه کم خطر نیســت بلکه حاوی 
مواد ســرطان زا و سمی بی شــماری است که 
موجــب بروز ســرطان های ریه، لــب و حفره 
دهانــی، بیماری های قلبی و عروقی و ســایر 
مشترک  استفاده  می شود همچنین  سرطان ها 
از قســمت های دهانــی قلیان، عامــل انتقال 
بیماری های واگیرداری همچون سل و هپاتیت 

می باشد.
بــوی بددهان، دندان  زرد، از دســت دادن 
دندان و بیماری  لثه از عوارض ناشی از مصرف 

قلیان است.
تنباکــو و توتــون مورداســتفاده در قلیان 
معمولاً از بی کیفیت ترین و نامرغوب ترین انواع 
موجود و خطرناک ترین آن ها می باشــد، ضمن 
این که اسانس های مواد معطر استفاده شده در 
تنباکوهای معطر یا میوه ای حاوی هزاران ماده 

سمی و کشنده است.
مانند بسیاری از کشورهای همسایه، قلیان 
به یکی از وسایل تفریحی رایج در ایران مبدل 
شــده که گرچه بارها از سوی مسئولان وزارت 
بهداشت و نیروی انتظامی مصرف آن در اماکن 
عمومی و بخصوص سفره خانه های سنتی منع 
شــده،  اما انگار به راحتی نمی  شود شر آن را از 

چنین مکان هایی کم کرد.
از این مشکل خلاص نشده ایم درگیر پیک 
قلیان شــدیم به گونه ای که با توزیع کارت های 
تبلیغ ارســال قلیان آماده به هرکجا که مایلید 
بــه ارائه خدمــات به همشــهریان می پردازند 
ســپهرغرب با این شــماره ارتباط برقرار کرد 
و طی یــک گفتگوی تلفنی ســاختگی با فرد 
توزیع کننده قلیان از روند کارش مطلع گردید 

که در ادامه می آید:
آقــای الف که پخش قلیان گرم در منزل یا 
هر مکان دیگر را شغل دوم خود بیان می کند، 
افزود: انواع طعم های قلیان وجود دارد و مطابق 

میل درخواست کننده آماده اش می کنیم.
وی با تأکید بر این که قلیان، گرم به دســت 
مشتریان می رســد، ابراز کرد: قیمت هر قلیان 
بیست هزار تومان اســت و امکان تخفیف هم 

وجود دارد.
در ادامــه بــا مدیر گروه بهداشــت محیط 
حرفه ای معاونت امور بهداشــتی دانشگاه علوم 
پزشــکی همدان جهــت اقدامات انجام شــده 
توسط این مرکز برای جمع آوری قلیان از سطح 
شــهر و مکان های عمومی به گفتگو پرداختیم 

که در ادامه می آید:
حســینعلی نــوروزی بابیــان این که مکرر 

اطلاع رســانی کرده ایم که مصــرف قلیان در 
مکان های عمومی ممنوع اســت، خاطرنشــان 
کرد: با توجه به اطلاع رسانی های صورت گرفته 
این اقدام جرم اســت و مــا علیه آن پرونده ای 

تشکیل داده و به دادستانی ارسال کرده ایم.
در ادامه بــرای در جریان قرار گرفتن روند 
مقابله قانونــی با توزیع قلیــان در مکان های 
عمومی به ویژه به شــکل نوینی که مطرح شد 
با دادســتان همدان به گفتگو پرداختیم که در 

ادامه می آید:
کامران حمزه با بیان این که عرضه قلیان در 
مکان های عمومی ممنوع اســت و پلمپ مکان 
را در پی دارد، عنــوان کرد: باید قانون موجود 
برای این مهم اصلاح و مجازات آن تشدید شود 
چراکــه در کنار عرضه قلیان امکان عرضه مواد 

مخدر نیز وجود دارد.
وی اظهــار کــرد: هر کاری که بهداشــت 
عمومــی را بــه خطــر اندازد جرم محســوب 

می شود.
دادستان همدان گفت: البته که پیشگیری 
در اولویت قرار دارد و باید با فرهنگ سازی خود 

مردم به نتیجه عدم استفاده از آن برسند.
وی بــا اشــاره بــه این که مصــرف قلیان 
خطرناک تر از سیگار است، مطرح کرد: مصرف 
این ماده دخانی به ویژه برای بانوان قبیح است.

گفتنی اســت بســیاری از افــراد محبوب 
در جامعــه که رفتارهای غلطــی از خود بروز 
می دهنــد و به عنوان الگــو در اجتماع معرفی 
می شــوند تأثیراتــی بر مخاطبان خــود دارند 
که غیرقابل انکار اســت به عنــوان مثال بازیگر، 
فوتبالیســت یا هر چهره محبــوب دیگری که 
در جامعه مروج فرهنگ و رفتار خاصی باشــد 
به طوری کــه این رفتارها غیرقابل کنترل بوده و 
تقبیح نشــود در لایه های مختلف جامعه ریشه 

دوانیده و منجر به یک عادت می شــود. مصرف 
قلیــان معضلی اســت که این روزهــا علیرغم 
مضرات بی شــمار در بســیاری از محافل افراد 
مشهور اعم از آقایان و بانوان با وضع نابسامانی 
روبه گســترش اســت که اگر تمهیدات لازم 
در  افسارگسیخته ای  به صورت  نشود  اندیشیده 
جامعــه با آن مواجه خواهیــم بود. کما این که 
در حال حاضر نیز این مقوله با سرعت غیرقابل 
وصفی در حال پیشــروی و تبدیل شدن از یک 
»سرگرمی به ارزش« اســت. این امر مستلزم 
تجدیدنظر مسئولان در پیشگیری این موضوع 
است ضمن آن که نباید از نقش خانواده و رسانه 
نیز غافل شــد. آنچه اهمیت دارد این است که 
مســئولان باید بر تلاش های خود بیفزایند و با 
ایجاد اشــتغال و ارتقاء ســطح زندگی مردم از 
همه جهات گام مؤثری در پیشگیری از مصرف 
دخانیات بردارند چرا که مصرف سیگار و قلیان 
شاید در نگاه اول مهم نباشد اما پرواضح است 
که مقدمه ای برای گرایش به مخدرها می باشد. 
از سوی دیگر مسئولان باید با استفاده از نظرات 
کارشناسی نخبگان فرهنگی و فعالان اجتماعی 
با بررســی جوانب ایــن موضوع بــا توجه به 
تخصص این افراد در حوزه های جامعه شناسی 
و روان شــناختی اقدامــات مؤثــری در زمینه 
کاهش این آســیب اجتماعی و فرهنگی انجام 
دهنــد. در مرحله بعد پای قانون گذار و مجری 
آن به میان می آید که باید برای تأمین سلامت 
و امنیــت مــردم قوانینی مناســب وضع و به 
نحو احســن انجام دهنــد و چنانچه زور قانون 
موجود به متخلفان این عرصه نمی رسد توسط 
نمایندگان مردم در مجلس شــورای اســلامی 
موردبازنگری قرار گیــرد. برآیند این اقدامات 
و اهتمــام در انجام آن ها زنجیره ای اســت که 

نیازمند تلاش همگانی می باشد.

سلامت 
sepehr.salamat@gmail.com

رئیس علوم پزشکی استان همدان خبر داد:

استقرارمرکزآنژیوگرافیقلبدرشهرستانملایر
تادوسالآینده

سپهرغرب، گروه اســتان ها - طاهره ترابی مهوش: 
رئیس علوم پزشــکی اســتان همدان با بیان اینکه در 
بهترین حالت طی دو سال آینده شاهد استقرار این مرکز 
در بیمارستان امام حسین )ع( شهرستان ملایر خواهیم 
بود، گفت: دولت مکلف اســت برای تأمین نیاز جمعیتی 
در هر شهرستان خدمات لازم را در عرصه پزشکی ارائه 
نماید حال آنکه شهرســتان ملایر با داشتن بیش از 13 
هزار نفر جمعیت به همراه شهرستان تویسرکان با بیش 
از صد هزار نفر و نهاوند با بیش از 200 هزار نفر نیازمند 

ارائه خدمت این چنینی است.
رئیس علوم پزشکی استان همدان درخصوص اینکه نماینده 
مــردم ملایر در مجلس شــورای اســلامی از دائرکردن مرکز 
آنژیوگرافی قلب در این شهرســتان خبر داد و گفت: اســتقرار 
مراکز این چنینی در شهرســتان ها تابــع نظام خاصی با عنوان 

نظام سطر بندی درمان می باشد.
حبیب الله موسوی بهار با اشاره به فاکتورهای نظام سطربندی 
درمان در اختصاص یافتن مزیت ها و خدمات خاص پزشکی به 
شهرستان ها اظهار کرد: فاکتورهایی همچون جمعیت، فاصله از 
شهرها، منطقه تحت پوشش و غیره در این مهم دخیل هستند.
وی افــزود: ازآنجایی کــه در اســتان همــدان تنها مرکز 
آنژیوگرافی قلب در مرکز اســتان دائر است پس در سطربندی 
نظام درمان برای شهرســتان ملایر به عنوان دومین شهر بزرگ 

استان استقرار این مرکز پیش بینی شده است.
     مرکز آنژیوگرافی قلب شهرستان ملایر جنوب 

استان و بخشی از استان لرستان را پوشش خواهد داد
موسوی بهار با بیان اینکه این مرکز می بایست جنوب استان 
یعنی نهاوند و تویســرکان و بخشــی از اســتان لرستان را نیز 
پوشــش دهد، تصریح کرد: لذا نمی تــوان گفت که این امر در 

نظام سطر بندی درمان دیده نشده بود بلکه در این  بین میزان 
پیگیری وی، مسئولان استانی و یا شهرستانی مطرح است که 
در این خصوص نماینده شهرستان ملایر نیز زحماتی را متقبل 

شدند.
     پیگیری مقدمات کار هستیم

وی با اشــاره به اینکه برای اســتقرار مراکز این چنینی باید 
تمامی اصول و اســتاندارد های لازم پزشکی رعایت شود، گفت: 
در حال حاضر طبق دســتور وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشکی در راستای اســتقرار و ارائه این خدمت در شهرستان 
ملایر پیگیر عملیات مقدمات همچون دریافت مجوزهای خاص 

آن هستیم.
موســوی بهار با بیان اینکه در بهترین حالت طی دو ســال 
آینده شــاهد استقرار این مرکز در بیمارستان امام حسین )ع( 
شهرســتان ملایر خواهیم بود، گفت: دولت مکلف اســت برای 
تأمین نیاز جمعیتی در هر شهرستان خدمات لازم را در عرصه 
پزشکی ارائه نماید حال آنکه شهرستان ملایر با داشتن بیش از 
13 هزار نفر جمعیت به همراه شهرستان تویسرکان با بیش از 
صــد هزار نفر و نهاوند با بیش از 200 هــزار نفر نیازمند ارائه 

خدمت این چنینی است.
     غربالگری سرطان در سه نقطه استان

وی بــا بیان اینکه در حال حاضــر بیش از 600 هزار نفر از 
جمعیت این اســتان در جنوب اســتان همدان سکونت دارند، 
اظهار کرد: بر اســاس برنامه ریزی های صورت گرفته در حوزه 
درمان از ســوی وزارت بهداشــت و درمان نقشــه راه درمان 
پیش بینی شــده تا در این راســتا برنامه ریزی خاصی در عرصه 
خدمات رسانی انجام پذیرد به عنوان مثال طبق این نقشه بحث 
غربالگری ســرطان در سه نقطه اســتان یعنی کبودرآهنگ در 

شمال، همدان در مرکز و ملایر در جنوب انجام می شود.

معاون توسعه ورزش قهرمانی اداره کل ورزش و جوانان استان همدان:

10 هیئت ورزشی تا پایان امسال تعیین تکلیف خواهند شد
ســپهرغرب، گروه اســتان ها: معاون توسعه ورزش 
قهرمانی اداره کل ورزش و جوانان استان همدان گفت: 
مجمع انتخاباتی 10 هیئت ورزشی همدان تا پایان سال 

جاری برگزار می شود.
علی ضمیری کامل با اشاره به برگزاری انتخاب هیئت های 
ورزشــی اســتان همدان، اظهار کرد: از ابتدای سال تاکنون 
مجامــع انتخاباتی هیئت های ورزش هــای همگانی، هندبال، 

کاراته، تیر و کمان، دوومیدانی و گلف برگزارشــده است.
وی افــزود: مجامع انتخاباتی هیئت های ورزشــی جودو، 
نابینایــان و کم بینایان، بســکتبال،  اســکواش، ورزش های 
دوچرخه ســواری،  ناشــنوایان،  ورزش هــای  بدمینتــون، 
ســوارکاری، شطرنج و ورزش روســتایی و بازی های بومی و 

محلی نیز تا پایان سال برگزار می شود.

معاون توســعه ورزش قهرمانی اداره کل ورزش و جوانان 
اســتان همدان با اشــاره به برگزاری مجامع سالیانه، گفت: 
توجه ویژه ای به برگزاری مجامع ســالیانه هیئت های ورزشی 
داریم و از هیئت ها درخواســت شده نسبت به برگزاری این 

باشند. اهتمام جدی داشته  مجامع 
وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه امسال 5 هیئت ورزشی 
جانبازان و معلولان، بوکس، پینگ پنگ، اسکیت و پزشکی و 
ورزشی نسبت به برگزاری مجامع سالیانه خود اقدام کردند.
ضمیری کامل بابیان اینکه هیئت های ورزشــی نباید در 
برگزاری مجامع ســالیانه کوتاهی کنند، بیان کرد: برگزاری 
مجامع ســالیانه از مفاد اساسنامه هیئت های ورزشی است و 
هیئت های ورزشــی موظف اند حداقل یک بار در سال مجمع 

سالیانه خود را برگزار کنند.


